
01 - Actividades Centrales 0.00 63,645.00 63,645.00 63,645.00 509,555.00 0.00 0.00755,000.00 121,000.00 876,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 63,645.00 63,645.00 63,645.00 509,555.00 0.00 0.00755,000.00 121,000.00 876,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 63,645.00 63,645.00 63,645.00 509,555.00 0.00 0.00755,000.00 121,000.00 876,000.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 436,000.00 0.00 0.00540,000.00 121,000.00 661,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 436,000.00 0.00 0.00540,000.00 121,000.00 661,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

540,000.00 121,000.00 661,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 436,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 DIETAS 336,000.00 21,000.00 357,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 DIETAS 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

11800 19-013-02 10 1 DIETAS 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Superior

0.00 9,645.00 9,645.00 9,645.00 1,555.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,645.00 9,645.00 9,645.00 1,555.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,645.00 9,645.00 9,645.00 1,555.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,645.00 9,645.00 9,645.00 0.00 1,555.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 72,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 72,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 0.00 151,735.78 151,735.78 151,735.78 945,373.41 0.00 0.001,780,391.47 418,771.31 2,199,162.78

00 - Sin Subprograma 0.00 151,735.78 151,735.78 151,735.78 945,373.41 0.00 0.001,780,391.47 418,771.31 2,199,162.78

000 - Sin Proyecto 0.00 151,735.78 151,735.78 151,735.78 945,373.41 0.00 0.001,780,391.47 418,771.31 2,199,162.78

001 - Tesoreria 0.00 115,535.78 115,535.78 115,535.78 666,773.41 0.00 0.001,250,391.47 418,771.31 1,669,162.78

000 - Sin Obra 0.00 115,535.78 115,535.78 115,535.78 666,773.41 0.00 0.001,250,391.47 418,771.31 1,669,162.78

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

680,808.00 219,514.91 900,322.91 0.00 61,700.00 61,700.00 61,700.00 413,951.27 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 122,700.00 0.00 122,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 368,100.00 0.00 368,100.00 0.00 40,900.00 40,900.00 40,900.00 0.00 245,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 40,900.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 40,900.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 40,900.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 JORNALES 15,000.00 20,000.00 35,000.00 0.00 4,300.00 4,300.00 4,300.00 0.00 250.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 JORNALES 52,308.00 0.00 52,308.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 758.00 0.00 0.00

12200 19-013-02 10 1 JORNALES 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

12300 19-013-02 10 1 ADICIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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16200 11-001-01 10 1 COMPENSACIONES 0.00 99,514.91 99,514.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,343.27 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

439,583.47 121,017.65 560,601.12 0.00 45,146.78 45,146.78 45,146.78 175,965.39 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 23,650.00 3,000.00 20,650.00 0.00 2,105.78 2,105.78 2,105.78 0.00 6,833.83 0.00 0.00

21410 15-013-01 10 1 CORREO POSTAL 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,034.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 15,000.00 3,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,731.68 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00 0.00 993.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,075.00 3,075.00 3,075.00 0.00 9,775.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,675.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 700.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243.50 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

23390 19-013-02 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,943.58 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 SERVICIO DE 
IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

30,895.07 5,417.65 36,312.72 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 62.40 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

4,638.40 0.00 4,638.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208.40 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,880.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 7,225.00 7,225.00 7,225.00 0.00 700.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

55,800.00 39,600.00 95,400.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 60,400.00 0.00 0.00
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25700 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

18,600.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 516.00 516.00 516.00 0.00 321.00 0.00 0.00

29400 14-012-02 10 7 ACTUACIONES 
ARTÍSTICAS

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29400 14-227-01 10 7 ACTUACIONES 
ARTÍSTICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

130,000.00 47,608.38 177,608.38 0.00 8,689.00 8,689.00 8,689.00 46,226.38 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 8,189.00 8,189.00 8,189.00 0.00 63.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 PRENDAS DE VESTIR 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,450.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,969.00 0.00 0.00

33100 19-013-02 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

0.00 10,608.38 10,608.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,608.38 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 GASOLINA 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 GASOLINA 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,653.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 DIESEL 20,000.00 7,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 DIESEL 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 6,846.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 ACEITES Y GRASAS 
LUBRICANTES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 ACEITES Y GRASAS 
LUBRICANTES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

39800 14-012-03 10 7 UTILES DEPORTIVOS, 
RECREATIVOS Y DE 
RESCATE

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,630.37 30,630.37 0.00 0.00 0.00 0.00 30,630.37 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

0.00 30,630.37 30,630.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,630.37 0.00 0.00

002 - Presupuesto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 72,700.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 72,700.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 700.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 73,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 73,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 66,600.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 66,600.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00

005 - Administracion 
Catastral

0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 66,300.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 66,300.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 2,300.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 500.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 23,300.00 23,300.00 23,300.00 176,400.00 0.00 0.00331,000.00 0.00 331,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 23,300.00 23,300.00 23,300.00 176,400.00 0.00 0.00331,000.00 0.00 331,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 23,300.00 23,300.00 23,300.00 176,400.00 0.00 0.00331,000.00 0.00 331,000.00

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 61,000.00 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

000 - Sin Obra 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 61,000.00 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

109,500.00 0.00 109,500.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 58,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 65,700.00 0.00 65,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 21,900.00 0.00 21,900.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 115,400.00 0.00 0.00218,500.00 0.00 218,500.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 115,400.00 0.00 0.00218,500.00 0.00 218,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

211,500.00 0.00 211,500.00 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 112,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 126,900.00 0.00 126,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 42,300.00 0.00 42,300.00 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 14,100.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 14,100.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 14,100.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 2,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 700.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales, Culturales 
Municiapales

0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 122,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 122,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 122,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 61,100.00 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

000 - Sin Obra 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 61,100.00 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

109,500.00 0.00 109,500.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 58,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 65,700.00 0.00 65,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 21,900.00 0.00 21,900.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 60,900.00 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

000 - Sin Obra 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 60,900.00 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

109,500.00 0.00 109,500.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 58,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 65,700.00 0.00 65,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 21,900.00 0.00 21,900.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11 - Servicios Publicos 0.00 163,937.06 163,937.06 163,937.06 2,969,328.97 0.00 0.002,684,587.71 686,558.32 3,371,146.03

00 - Sin Subprograma 0.00 163,937.06 163,937.06 163,937.06 2,969,328.97 0.00 0.002,684,587.71 686,558.32 3,371,146.03

001 - Construccion pilas(Alto 
Cayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Construccion de 
pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

37400 11-001-01 20 5 PRODUCTOS DE 
CEMENTO, ASBESTO 
Y YESO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

37400 15-013-01 20 5 PRODUCTOS DE 
CEMENTO, ASBESTO 
Y YESO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Aguas Servidas(Santa 
Cruz)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Aguas Servidas 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion Base 
Tanque Agua Potable 
(Santa Cruz)

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

003 - Construccion Base 
Tanque Agua Potable 

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Reparacion de Cunetas
(Alto Cayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reparacion de 
Cunetas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento Linea de 
conduccion de la Bomba
( Arenal)

0.00 129,987.06 129,987.06 129,987.06 320,012.94 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Mejoramiento 
Conduccion agua 
Bomba

0.00 129,987.06 129,987.06 129,987.06 320,012.94 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 129,987.06 129,987.06 129,987.06 320,012.94 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 129,987.06 129,987.06 129,987.06 320,012.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 129,987.06 129,987.06 129,987.06 0.00 320,012.94 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Letrinas (Teguajal)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Construccion de 
Letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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41110 11-001-01 20 5 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Letinas (Bajo de Tierra 
Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Construccion de 
Letrinas 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

008 - Agua por Gravedad 
(Colonia Guadalupe)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Agua por Gravedad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento Agua 
Potable (Tierra Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento Agua 
Potable 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion Cerco 
Microcuenca( Los 
Mangos)

0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 6,600.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Cerco Microcuenca 0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 6,600.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 6,600.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 6,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00
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011 - Compra de Terreno 
ampliacion Cementerio 
(Arenal)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - Compra de terreno 
para Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

228,672.03 0.00 228,672.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,672.03 0.00 0.00

41110 15-013-01 20 1 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

11,327.97 0.00 11,327.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,327.97 0.00 0.00

012 - Indemnizacion 
Microcuenca El Chile 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Indemnizacion 
Microcuenca 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 4 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento 
Electrificacion (Varias 
Comunidades)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,691.93 0.00 0.00144,587.71 30,594.22 175,181.93

001 - Electrificacion 
(Varias Comunidades)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,691.93 0.00 0.00144,587.71 30,594.22 175,181.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,691.93 0.00 0.00144,587.71 30,594.22 175,181.93

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

144,587.71 30,594.22 175,181.93 0.00 0.00 0.00 0.00 40,691.93 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

144,587.71 30,594.22 175,181.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,691.93 0.00 0.00

014 - Construccion de pilas 
(Bajo de Tierra Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 61,585.00 0.00 0.000.00 131,750.00 131,750.00

001 - Construccion de 
pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 61,585.00 0.00 0.000.00 131,750.00 131,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,585.00 0.00 0.000.00 131,750.00 131,750.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 131,750.00 131,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,585.00 0.00 0.00

37400 19-001-50 20 5 PRODUCTOS DE 
CEMENTO, ASBESTO 
Y YESO

0.00 131,750.00 131,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,585.00 0.00 0.00
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015 - Construccion de Pisos 
Saludables (Los Mangos)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - Construccion de 
Pisos Saludables 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

37400 19-001-50 20 5 PRODUCTOS DE 
CEMENTO, ASBESTO 
Y YESO

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

016 - Compra de Terreno 
para Cementerio (Tierra 
Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Compra de terreno 
para Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41110 19-001-50 20 5 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

017 - Enchapado Aguas 
Lluvias (Barrio  Mejía, 
Arenal) 2016

0.00 0.00 0.00 0.00 130,439.10 0.00 0.000.00 144,214.10 144,214.10

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,439.10 0.00 0.000.00 144,214.10 144,214.10

001 -  Enchapado 
Aguas Lluvias 
(Barrio Mejía, 
Arenal) 2016

0.00 0.00 0.00 0.00 130,439.10 0.00 0.000.00 144,214.10 144,214.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 144,214.10 144,214.10 0.00 0.00 0.00 0.00 130,439.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 144,214.10 144,214.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,439.10 0.00 0.00

12 - Educacion 0.00 117,150.00 117,150.00 117,150.00 693,971.93 0.00 0.001,397,681.22 225,259.71 1,622,940.93

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 150,000.00 435,000.00

001 - Construccion kinder (El 
Retiro)

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

001 - Construccion 
Kinder

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00
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002 - Construccion Cerco 
Perimetral Centro Basico
(Teguajal)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Construccion 
Cerco Perimetral 
Centro Basico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 - Subsidio al Sector 
Educacion

0.00 117,150.00 117,150.00 117,150.00 408,971.93 0.00 0.001,112,681.22 75,259.71 1,187,940.93

000 - Sin Proyecto 0.00 117,150.00 117,150.00 117,150.00 408,971.93 0.00 0.001,112,681.22 75,259.71 1,187,940.93

001 - Subsidio Escuelas 
del Municipio(Pago 
vigilantes, 
Merenderas, Maestros 
de computacion)

0.00 44,700.00 44,700.00 44,700.00 275,400.00 0.00 0.00465,000.00 0.00 465,000.00

000 - Sin Obra 0.00 44,700.00 44,700.00 44,700.00 275,400.00 0.00 0.00465,000.00 0.00 465,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

465,000.00 0.00 465,000.00 0.00 44,700.00 44,700.00 44,700.00 275,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

465,000.00 0.00 465,000.00 0.00 44,700.00 44,700.00 44,700.00 0.00 275,400.00 0.00 0.00

002 - Subsidio Becas 
Sociales y 
Academicas

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio (Licencia 
Maestros)

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 24,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 24,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 24,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARYORI.MARTINEZ

02:49 p.m.
Pagina: 11 de 20
Hora  :
Emisión:  12/07/2016

ARENAL, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2016

Todos los Tipos.

1/4/2016 al 30/4/2016Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2016 12/07/2016 12/07/2016al2016al

12/07/2016 02:49:56 p.m. 11



54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio a Escuelas 
para celebracion(Dia 
de padre, Madre, 
Niño)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00

005 - Subsidio Donacion 
de Utiles Escolares
(Centros Educativos 
del Municipio)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 69,450.00 69,450.00 69,450.00 4,371.93 0.00 0.00267,681.22 75,259.71 342,940.93

000 - Sin Obra 0.00 69,450.00 69,450.00 69,450.00 4,371.93 0.00 0.00267,681.22 75,259.71 342,940.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,681.22 75,259.71 342,940.93 0.00 69,450.00 69,450.00 69,450.00 4,371.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

267,681.22 75,259.71 342,940.93 0.00 69,450.00 69,450.00 69,450.00 0.00 4,371.93 0.00 0.00

13 - Salud 0.00 110,132.00 110,132.00 110,132.00 295,188.08 0.00 0.00819,330.37 95,259.71 914,590.08

01 - Subsidio al Sector salud 0.00 110,132.00 110,132.00 110,132.00 295,188.08 0.00 0.00819,330.37 95,259.71 914,590.08

000 - Sin Proyecto 0.00 110,132.00 110,132.00 110,132.00 295,188.08 0.00 0.00819,330.37 95,259.71 914,590.08

001 - Ayuda Social (Para 
compra de 
medicamento, citas)

0.00 23,332.00 23,332.00 23,332.00 125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,332.00 23,332.00 23,332.00 125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,332.00 23,332.00 23,332.00 125.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,332.00 23,332.00 23,332.00 0.00 125.00 0.00 0.00

002 - Subsidio Pago 
aseadora, ayudantes 
de farmacia, vigilante

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 84,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 84,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 84,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio Pago 
odontologo y 
ayudante(Centro de 
Salud Arenal)

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio Pago 
Estadigrafa,Asistente 
de salud ambiental 

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio jornadas 
de vacunacion, 
traslado de 
medicamento

0.00 41,800.00 41,800.00 41,800.00 1,063.08 0.00 0.00215,330.37 25,259.71 240,590.08

000 - Sin Obra 0.00 41,800.00 41,800.00 41,800.00 1,063.08 0.00 0.00215,330.37 25,259.71 240,590.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,330.37 25,259.71 240,590.08 0.00 41,800.00 41,800.00 41,800.00 1,063.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

215,330.37 25,259.71 240,590.08 0.00 41,800.00 41,800.00 41,800.00 0.00 1,063.08 0.00 0.00
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006 - Acondicionamiento 
Sala Odontologica 
Centro de Salud 
(Arenal)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - Desarrollo Social, Cultural y 
Comunitario

0.00 481,503.00 481,503.00 481,503.00 3,770,384.84 0.00 0.005,881,431.05 909,478.88 6,790,909.93

01 - Vida Mejor 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 453,453.40 0.00 0.00674,742.66 46,852.74 721,595.40

000 - Sin Proyecto 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 453,453.40 0.00 0.00674,742.66 46,852.74 721,595.40

001 - Niñez y 
Adolescencia

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 95,416.84 0.00 0.00287,371.33 5,334.51 292,705.84

000 - Sin Obra 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 95,416.84 0.00 0.00287,371.33 5,334.51 292,705.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

287,371.33 5,334.51 292,705.84 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 95,416.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

287,371.33 5,334.51 292,705.84 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 95,416.84 0.00 0.00

002 - Subsidio (Pago 
Psicologa)

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a la Mujer 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 328,036.56 0.00 0.00337,371.33 41,518.23 378,889.56

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 328,036.56 0.00 0.00337,371.33 41,518.23 378,889.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

337,371.33 41,518.23 378,889.56 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 328,036.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

337,371.33 41,518.23 378,889.56 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 328,036.56 0.00 0.00

02 - Construccion y Mejora de 
Viviendas

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 970,381.35 0.00 0.001,391,983.11 540,326.24 1,932,309.35

001 - Construccion de 
viviendas a personas de 
escasos recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construccion de 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas (Repello)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

37500 15-013-01 20 5 CEMENTO, CAL Y 
YESO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas (Nuevo Campo 
Rojo)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas (Repello)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

37500 15-013-01 20 5 CEMENTO, CAL Y 
YESO

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Viviendas (Tierra Blanca) 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

36200 11-001-01 20 5 PRODUCTOS NO 
FERROSOS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

36200 15-013-01 20 5 PRODUCTOS NO 
FERROSOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas (Varias 
Comunidades) 

0.00 0.00 0.00 0.00 114,706.71 0.00 0.00100,000.00 229,509.71 329,509.71

001 - Mejoramiento de 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 114,706.71 0.00 0.00100,000.00 229,509.71 329,509.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,706.71 0.00 0.00100,000.00 229,509.71 329,509.71

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 229,509.71 329,509.71 0.00 0.00 0.00 0.00 114,706.71 0.00 0.00

36100 19-001-50 20 5 PRODUCTOS 
FERROSOS

0.00 218,250.00 218,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,449.00 0.00 0.00
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36200 11-001-01 20 5 PRODUCTOS NO 
FERROSOS

100,000.00 11,259.71 111,259.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,257.71 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Edificios (Varias 
Comunidades) 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 105,674.64 0.00 0.00141,983.11 310,816.53 452,799.64

001 - Mejoramiento de 
Edificios 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 105,674.64 0.00 0.00141,983.11 310,816.53 452,799.64

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 105,674.64 0.00 0.00141,983.11 310,816.53 452,799.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

141,983.11 310,816.53 452,799.64 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 105,674.64 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

141,983.11 153,636.35 295,619.46 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 105,459.46 0.00 0.00

23400 19-001-50 20 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 157,180.18 157,180.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215.18 0.00 0.00

007 - Construccion de 
viviendas Zapamatepe 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion de 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Todos por la Paz 0.00 260,591.00 260,591.00 260,591.00 1,020,985.79 0.00 0.002,205,157.65 233,181.79 2,438,339.44

000 - Sin Proyecto 0.00 260,591.00 260,591.00 260,591.00 350,985.79 0.00 0.001,505,157.65 233,181.79 1,738,339.44

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 175,996.00 175,996.00 175,996.00 984.96 0.00 0.00602,448.80 55,686.66 658,135.46

000 - Sin Obra 0.00 175,996.00 175,996.00 175,996.00 984.96 0.00 0.00602,448.80 55,686.66 658,135.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

602,448.80 55,686.66 658,135.46 0.00 175,996.00 175,996.00 175,996.00 984.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

602,448.80 55,686.66 658,135.46 0.00 175,996.00 175,996.00 175,996.00 0.00 984.96 0.00 0.00

002 - Deportes 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 168,542.97 0.00 0.00222,938.56 11,957.41 234,895.97

000 - Sin Obra 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 168,542.97 0.00 0.00222,938.56 11,957.41 234,895.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,938.56 11,957.41 234,895.97 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 168,542.97 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

222,938.56 11,957.41 234,895.97 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 168,542.97 0.00 0.00

003 - Participacion 
Ciudadana

0.00 58,295.00 58,295.00 58,295.00 94,944.25 0.00 0.00506,056.99 11,957.41 518,014.40

000 - Sin Obra 0.00 58,295.00 58,295.00 58,295.00 94,944.25 0.00 0.00506,056.99 11,957.41 518,014.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

506,056.99 11,957.41 518,014.40 0.00 58,295.00 58,295.00 58,295.00 94,944.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

506,056.99 11,957.41 518,014.40 0.00 58,295.00 58,295.00 58,295.00 0.00 94,944.25 0.00 0.00

004 - Cultura 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 86,510.71 0.00 0.00173,713.30 11,957.41 185,670.71

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 86,510.71 0.00 0.00173,713.30 11,957.41 185,670.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

173,713.30 11,957.41 185,670.71 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 86,510.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

173,713.30 11,957.41 185,670.71 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 86,510.71 0.00 0.00

005 - Proteccion del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2.90 0.00 0.000.00 141,622.90 141,622.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2.90 0.00 0.000.00 141,622.90 141,622.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 141,622.90 141,622.90 0.00 0.00 0.00 0.00 2.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 141,622.90 141,622.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.90 0.00 0.00

002 - Rehabilitacion 
Biblioteca (Campo Cayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Rehabilitacion 
Biblioteca 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion cerco 
perimetral (Campo de 
futbol, Teguajal)

0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Cerco campo de 
futbol (Subsidio 
Depoerte)

0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 7 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PÚBLICO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00

04 - Pro-Honduras 0.00 201,412.00 201,412.00 201,412.00 929,140.55 0.00 0.001,204,897.60 83,299.14 1,288,196.74

000 - Sin Proyecto 0.00 201,412.00 201,412.00 201,412.00 929,140.55 0.00 0.001,204,897.60 83,299.14 1,288,196.74

001 - Turismo 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 274,290.78 0.00 0.00301,224.40 27,766.38 328,990.78

000 - Sin Obra 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 274,290.78 0.00 0.00301,224.40 27,766.38 328,990.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

301,224.40 27,766.38 328,990.78 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 274,290.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

301,224.40 27,766.38 328,990.78 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 0.00 274,290.78 0.00 0.00

002 - Actividades 
Productivas

0.00 118,100.00 118,100.00 118,100.00 370,670.99 0.00 0.00602,448.80 27,766.38 630,215.18

000 - Sin Obra 0.00 118,100.00 118,100.00 118,100.00 370,670.99 0.00 0.00602,448.80 27,766.38 630,215.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

602,448.80 27,766.38 630,215.18 0.00 118,100.00 118,100.00 118,100.00 370,670.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

602,448.80 27,766.38 630,215.18 0.00 118,100.00 118,100.00 118,100.00 0.00 370,670.99 0.00 0.00

003 - Apoyo a las 
MYPIMES

0.00 41,812.00 41,812.00 41,812.00 284,178.78 0.00 0.00301,224.40 27,766.38 328,990.78

000 - Sin Obra 0.00 41,812.00 41,812.00 41,812.00 284,178.78 0.00 0.00301,224.40 27,766.38 328,990.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

301,224.40 27,766.38 328,990.78 0.00 41,812.00 41,812.00 41,812.00 284,178.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

301,224.40 27,766.38 328,990.78 0.00 41,812.00 41,812.00 41,812.00 0.00 284,178.78 0.00 0.00

05 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 396,423.75 0.00 0.00404,650.03 5,818.97 410,469.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 396,423.75 0.00 0.00404,650.03 5,818.97 410,469.00

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 122,516.98 0.00 0.00120,489.76 2,027.22 122,516.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 122,516.98 0.00 0.00120,489.76 2,027.22 122,516.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,489.76 2,027.22 122,516.98 0.00 0.00 0.00 0.00 122,516.98 0.00 0.00

52110 11-001-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

120,489.76 2,027.22 122,516.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,516.98 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 25,192.50 0.00 0.0021,400.75 3,791.75 25,192.50
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,192.50 0.00 0.0021,400.75 3,791.75 25,192.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,400.75 3,791.75 25,192.50 0.00 0.00 0.00 0.00 25,192.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 3,791.75 3,791.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,791.75 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

21,400.75 0.00 21,400.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,400.75 0.00 0.00

003 - MAMUNCRAC 0.00 0.00 0.00 0.00 226,934.27 0.00 0.00240,979.52 0.00 240,979.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 226,934.27 0.00 0.00240,979.52 0.00 240,979.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,979.52 0.00 240,979.52 0.00 0.00 0.00 0.00 226,934.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

240,979.52 0.00 240,979.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,934.27 0.00 0.00

004 - INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 21,780.00 0.00 0.0021,780.00 0.00 21,780.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,780.00 0.00 0.0021,780.00 0.00 21,780.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

21,780.00 0.00 21,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,780.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 8 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

21,780.00 0.00 21,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,780.00 0.00 0.00

15 - Red Vial 0.00 256,600.00 256,600.00 256,600.00 91,077.23 0.00 0.00314,629.30 290,000.00 604,629.30

00 - Sin Subprograma 0.00 256,600.00 256,600.00 256,600.00 91,077.23 0.00 0.00314,629.30 290,000.00 604,629.30

001 - Fortalecimiento a la 
Red Vial

0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 91,077.23 0.00 0.00164,629.30 290,000.00 454,629.30

001 - Mantenimiento de 
carreteras(Municipio)

0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 91,077.23 0.00 0.00164,629.30 290,000.00 454,629.30

000 - Sin Obra 0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 91,077.23 0.00 0.00164,629.30 290,000.00 454,629.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

164,629.30 240,000.00 404,629.30 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 90,171.30 0.00 0.00

23390 11-001-01 20 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

164,629.30 0.00 164,629.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110.30 0.00 0.00

23400 19-001-50 20 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 905.93 0.00 0.00

35620 11-001-01 20 1 DIESEL 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 905.93 0.00 0.00

002 - Mantenimiento Puente 
Sobre el Rio Aguan Paso 
Cayo

0.00 141,600.00 141,600.00 141,600.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento 
Puente Paso Cayo

0.00 141,600.00 141,600.00 141,600.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 141,600.00 141,600.00 141,600.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 141,600.00 141,600.00 141,600.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 141,600.00 141,600.00 141,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14,189,051.12 2,746,327.93 16,935,379.05 0.00 1,383,102.84 1,383,102.84 1,383,102.84 0.00 9,573,279.46 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2016
Fecha Final: 30/4/2016
Ejercicio: 2016
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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